REQUERIMENTO Nº 025/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações e documentos sobre a

Instalação e Relocação de Placas indicativas de ruas de

nosso Município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

 No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente

ao Executivo Municipal de Dois Vizinhos, solicitando informações e documentos, conforme segue:

a) Qual o processo licitatório realizado para contratação de

serviços de colocação e relocação das placas indicativas de ruas de nosso Município;

b) Qual o critério utilizado para a publicidade colocada nas

novas placas;

c) Motivo da retirada das atuais placas de metal, as quais

somente podem ser utilizadas na rua indicada, tendo em vista que as mesmas pelo que se pode

perceber são de material de melhor qualidade e também  continham  nome de empresas que

possivelmente patrocinaram as mesmas;

  JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas para que este Vereador possa

informar aos munícipes sobre a referida obra, sendo importantes para consolidar a transparência e

também para atender ao trabalho e função do vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 11 de Abril de 2019.

Vereador Proponente

 Adriano S. Santiago